第６２回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２４年度 第６回）

・日 時 平成２４年１０月２４日（水） １５：００～１６：１２

・場 所 本部棟２階 会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、山下副学長、

別枝総合政策学部長、吉川看護学部長、渡部教務部長、齋藤教務部長、

小林学生生活部長、田中学生生活部長、井上 NEARC 長、藤原事務局長

○本田学長から、認証評価の実地調査を受けたことについて報告があった。

○第６１回教育研究評議会の議事要旨の確認について

 第６１回教育研究評議会の議事要旨について、異議なく承認された。

《審議事項》

（１） 理事長候補者の推薦について

事務局から、理事長候補者の教職員の推薦について報告があり、

教育研究評議会として受理することとし、飯田教授を理事長候補者として推薦

することとなった。

 事務局から、教育研究評議会委員からの理事長候補者の推薦について報告が

あり、推薦者である委員から推薦説明を受け、教育研究評議会委員推薦として

本田教授を理事長候補者として推薦することとなった。

教育研究評議会が推薦する理事長候補者が決定したことについて教職員に

対して周知することとなった。飯田委員が理事長候補者に推薦されることに伴

い理事長選考委員を辞任するため、後任として渡部委員が選考委員になること

となった。

（２） 公立大学法人島根県立大学第２期中期目標（案）について

事務局から、島根県から示される予定のある公立大学法人島根

県立大学第２期中期目標（案）について、資料（略）により説明があった。

（３） 島根県立大学北東アジア地域研究センター研究員の選考について

井上ＮＥＡＲセンター長から、島根県立大学北東アジア地域研究センター研

究員の選考について、資料（略）により説明があり、４名の研究員の選考が承

認された。

（４） 島根県立大学北東アジア地域研究センター客員研究員受入れの選考につい

て（交流研究課）

井上ＮＥＡＲセンター長から、島根県立大学北東アジア地域研究センター客

員研究員受入れの選考について、資料（略）により説明があり、１名の研究員

の受け入れが承認された。

《報告事項》

（１） 専任教員採用予定者について

   別枝総合政策学部長から、経済学を担当する専任教員採用予定者について、

資料（略）により報告があった。

（２） 北東アジア地域研究センター市民研究員の登録受け入れについて

（交流研究課）

   井上ＮＥＡＲセンター長から、北東アジア地域研究センター市民研究員の登

録受け入れについて、資料（略）により、１名の追加の受け入れがあった。

（２）その他

   審議事項（１）の後、別枝総合学部長から井上 NEAR センター長によるモン

ゴルの寺院に関する資料の発見について紹介があり、井上ＮＥＡＲセンター

長から説明があった。